
 

 

Regler för tränings- och provaktiviteter  
inom SSRK under den s k hundförbudstiden.  
Gäller fr.o.m. 2021-01-01 tills vidare. 
 
Lagen förskriver 
Lagen om tillsyn över hundar och katter, §16 lyder:  
Under tiden den 1 mars - 20 augusti (den s.k. hundförbudstiden - SSRKs kommentar) skall hun-
dar hållas under sådan tillsyn att de hindras från att springa lösa i marker där det finns vilt. Under 
den övriga tiden av året skall hundar hållas under sådan tillsyn att de hindras från att driva eller 
förfölja vilt, när de inte används vid jakt. 
 
I jaktförordningen §16 finns följande tillägg till ovanstående: 
Trots 16 § första stycket lagen (2007:1150) om tillsyn över hundar och katter, får jakthundar som 
är lämpade för respektive jaktändamål användas av jakträttshavaren eller av annan person med 
jakträttshavarens medgivande vid tillåten jakt och vid jaktträning enligt följande: 
 
Hund som inte förföljer vilt   
Efter fågel: den 16 augusti - den 15 april, i Värmlands, Dalarnas, Gävleborgs, Västernorrlands, 
Jämtlands, Västerbottens och Norrbottens län dock t.o.m. den 30 april. 
Annat vilt: den 21 augusti - den 28 (29) februari eller den senare tidpunkt då jakten ska vara  
avslutad.  
 
Regler inom SSRK: 
Respektive länsstyrelse har gett SKK en generell dispens att medge undantag från jaktlagens reg-
ler under vissa förutsättningar. Enligt överenskommelse mellan SKK och SSRK gäller följande: 
 
Träning och prov i samband med jakt  
Träning och prov på levande vilt (som stöts eller reses men ej fälls) som arrangeras av avdelning 
eller rasklubb inom SSRK får genomföras under hela året med följande undantag: 
 
Vid träning på fågel: 
Perioden 16 april - 15 augusti för södra Sverige. 
Perioden 1 maj - 15 augusti för Norra Sverige. (Fr. o. m. Värmlands, Dalarnas, Gävleborgs län). 
 
Vid träning på hårvilt, såsom kanin och hare:  
Perioden 1 mars - 20 augusti för hela Sverige. 
 
Träning och prov i samband med jakt får arrangeras fr.o.m. den 21 augusti i enighet med jakt- 
tidtabell som gäller för respektive viltslag och för respektive län. 
 
Jaktprov med kallt vilt/dummies 
Jaktprov för retriever samt tollingjaktprov, som arrangeras av avdelning eller rasklubb inom SSRK, 
får genomföras under hela året med undantag för yngelperioden, d.v.s.: 
 
Perioden 16 maj - 15 juli för södra Sverige. 
Perioden 1 juni - 15 juli för norra Sverige, fr.o.m. Värmlands, Dalarnas och Gävleborgs län. 
 
Träningsträffar, kurser, working test samt vattenprov för spaniels som arrangeras 
av avdelning eller rasklubb inom SSRK 

– att tillåta detta under hela året 
– att anmälningsplikt ska gälla vid större arrangemang (15 hundar och därutöver). 
– att denna anmälan ska göras till respektive jaktkommitté i SSRK ( RJK, SJK, TJK). 

 
Särskild hänsyn till det vilda ska alltid tas under hela den s.k. hundförbudstiden. 



Datum/Date 
2023‐04‐13 

Till: Svenska Spaniel och Retrieverklubben 

Dispens 
Samtliga Länsstyrelser har medgett Svenska Kennelklubben, SKK, tillstånd, med stöd av 
Jaktförordningen, att genomföra träning, prov, uppvisning och tävling med hundar 
under den så kallade hundförbudstiden. Tillståndet innebär att SKK har möjlighet att 
delegera tillståndet till hundklubbar anslutna till SKK. 

Svenska Spaniel och Retrieverklubben (SSRK) har ansökt om undantag från 
Jaktförordningen för samtliga klubbar under tiden 1 mars till 20 augusti 2023 om att 
släppa hundar under hundförbudstid. JhK har beslutat följande: 

 SSRK får tillstånd att 1 mars till 20 augusti 2023, bedriva träningsverksamhet,
testverksamhet, samt olika typer av prov och tävling.

 Verksamheten ska bedrivas under kontrollerade former som beskrivs i ansökan,
och hänsyn ska tas till djurliv och fauna.

 Samråd ska ske med aktuell jakträttshavare.

 Polismyndigheten i regionen ska informeras innan varje tillfälle med
information om var, när och på vems/vilkas ansvar varje träning, prov,
uppvisning eller tävling genomförs.

 SSRK ska senast 1 november återrapportera till SKK vilken omfattning
verksamheten haft länsvis, så att SKK kan återkoppla till berörd länsstyrelse.

Med vänlig hälsning 
Svenska Kennelklubben 

Eu/Ewa Ekfeldt 

2023-04-13
IN 015-123.1

Handl: Ordf    cc: HS



Svenska Spaniel och Retrieverklubben 
Ekbacksvägen 28           E-post: info@ssrk.se Hemsida: www.ssrk.se 
168 69 BROMMA          Telefon: +46 76 180 23 33       Plusgiro: 82 08 08-4 

Medlem i 

SSRK avdelningar 
SSRK rasklubbar 
JiS 2023-04-24 

SSRK dispens för att bedriva verksamhet under hundförbudstid 1 mars - 20 augusti 

SSRK har erhållit dispens av SKK för att under hundförbudstiden få bedriva verksamhet 
i alla län. Det innebär att våra hundar får vara lösa under kontrollerade former och på 
ett avgränsat område när aktuell aktivitet så kräver. Vi ska dock säkerställa att största 
möjliga hänsyn tas till djurliv och fauna. Självklart ska hundarna inte onödigtvis störa 
eller på annat sätt skada djurlivet.  

SSRKs verksamheters åtagande: 

• Av SKK beviljat tillstånd för verksamheten ska alltid finnas tillgängligt vid
aktiviteten. Se bifogad dispens.

• Samråd sker med berörd markägare och jakträttsinnehavare.
• Polismyndighet informeras. Se bifogad information om hur denna information

ska nå Polismyndigheten.
• Ansvarig person är utsedd och informerad om villkoren för tillståndet.

Med vänlig hälsning 

SVENSKA SPANIEL OCH RETRIEVERKLUBBEN 
Huvudstyrelsen 

Caroline Hagström 
Ordförande 



2023-04-13 
IN 015-125.1 

Handl: Ordförande.   Cc: HS 

 
Jag har haft samtal med Polisen och ett förslag att slippa irritation och frustration är att ni 
informerar om era träningar, tävlingar och prov via deras kontaktformulär på hemsidan.  
https://polisen.se/om-polisen/kontakt/polisens-adresser/  
Välj län där arrangemanget hör hemma, och välj ”Annat ärende” i dropplistan över ärende. 

Med vänlig hälsning 

Ewa Ekfeldt
Sekreterare Jakthundskommittén
Tävlingsavdelningen
Svenska Kennelklubben
Växel 08-795 30 00 · Direkt 08-795 30 80




